АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          27 .08.2010  №  664
  пгт Уни

Об изменении  подчиненности некоторых учреждений культуры
Унинского района

В целях упорядочения сети учреждений культуры Унинского района и услуг культурного обслуживания сельского населения, руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, Положением  об управлении  имуществом  муниципального образования «Унинский муниципальный район» Кировской области, утвержденного решением Унинской  районной Думы  от 08.11.2006 № 59, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить с 01 октября 2010 года  подчиненность следующих учреждений  культуры Унинского района:

1.1. Вывести из подчинения  муниципального  учреждения  культуры «Унинское  межпоселенческое  социально-культурное объединение» Булатовский сельский Дом культуры,  Сибирский сельский клуб, Утинский сельский Дом культуры.

1.2. Передать Булатовский сельский Дом культуры, Сибирский сельский клуб,  Утинский сельский Дом культуры и закрепленное за ними  имущество  в подчинение муниципальному учреждению культуры  «Унинское  межпоселенческое  библиотечное объединение»  с присоединением  соответственно к Булатовской библиотеке,  Сибирской библиотеке и Утинской  библиотеке без образования новых структурных подразделений.

1.3. Соединенные структурные подразделения  муниципального учреждения культуры «Унинское межпоселенческое  библиотечное объединение» именовать  «Булатовская  библиотека-клуб», «Сибирская библиотека-клуб»,  «Утинская библиотека- клуб».

2. Начальнику управления культуры администрации Унинского района (Логинова С.Н) в срок до 01 октября 2010 года:

2.1  Организовать передачу имущества   переподчиненных учреждений культуры  из муниципального  учреждения  культуры «Унинское межпоселенческое  социально-культурное объединение» в  муниципальное  учреждение культуры  «Унинское межпоселенческое  библиотечное объединение.

2.2. Утвердить штатное расписание  соединенных  структурных подразделений  муниципального учреждения  культуры «Унинское межпоселенческое  библиотечное объединение»  в пределах выделенных бюджетных средств,  провести  другие организационно – штатные и  кадровые мероприятия.

3. Настоящее  постановление подлежит обнародованию  путем размещения в местах, установленных решением  Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном  сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района                                                                   Н.Б. Безносиков